[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420, г. Сахалинская обл., г.Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
РЕШЕНИЕ
№
от
	О внесении изменений в решение Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 02.11.2011 №42 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»

В целях обеспечения устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, в соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 25, 28 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Дополнить пункт 3 решения Собрания городского округа от 02.11.2011 № 42 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» (в редакции решения Собрания городского округа от 23.09.2015 № 56) подпунктами следующего содержания:

«3.2.3. оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;
3.2.4. оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для таких услуг;
3.2.5. розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, осуществляющих свою деятельность в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности по коду 47.7;

3.2.6. оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания.».
2. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие при начислении единого налога на вмененный доход с 01 апреля по 31 июня 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район».

Председатель Собрания городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                                                О.Н. Салангин
[image: image3.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420, г. Сахалинская обл., г.Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image4.wmf]
РЕШЕНИЕ

№

от

	О внесении изменений в решение Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 02.11.2011 №42 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»

В целях обеспечения устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, в соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 25, 28 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Дополнить пункт 3 решения Собрания городского округа от 02.11.2011 № 42 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» (в редакции решения Собрания городского округа от 23.09.2015 № 56) подпунктами следующего содержания:
«3.2.3. оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

3.2.4. оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для таких услуг;

3.2.5. розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, осуществляющих свою деятельность в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности по коду 47.7;

3.2.6. оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие при начислении единого налога на вмененный доход с 01 апреля по 31 июня 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район».
Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                              В.А. Иль